
OGG ETTO:

COMUNE DIMAGLIONE
Città MetroPolitana di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 0161400123 - fax 0'1611400257

P. lvA 01956'170011

AREA AMMINISTRAT]VA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 81'2 DEL 04.09'2019

Rimborso imposte IMU e TASI non dovute daÌ contribuenti

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la detiberazione de a Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilità

del servizio;

vlsTo l,art. 1, comma 639 della Legge 27 .12.2013, n. 147, con il quale si dispone l'istituzione della

t.u.c. lt.posta unica comunate), nàia quate si inseriscono IMU (lmposta Municipale sugli lmmobili),

TARI (Tassa Rifiuti) e TASI (Tassa sui Servizi lndivisibili);

vlsTo l,art.54O, 2. comma del codìce civile che sancisce il godimento "riservato al solo coniuge

.up"Àtit", anche quando concorra con altri chiamati, dei diritti abitativi sulla casa adibita a residenza

i"ili"r" à dei diriiti di uso sui mobili che la corredano, se di proprietà del defunto o comuni, sulla

porziàne OisponiOile e, qualora questa non sia sufficiente, per il rimanente sulla quota di riserva dal

coniuge ed eventualmente sulla quota riservata ai figli";

RtTENUTO, quindi che, come I'usufruttuario, il coniuge superstite titolare del diritto di abitazione nell'ex

casa coniugaie è l'unico soggetto passivo ai fini lmu e Tasì €, se sussitono i requisiti di esenzione

previsti perl'abìtazione principale, non deve versare né lmu né Tasi;

vlsTA la richiesta di rimborso IMU e TASI versate e non dovute per l'anno 2016 presentata da xx
residente a Maglione Via XX, per quanto versato dalla stessa per conto deì figli;

ACQUISITA la documentazione necessaria e accertato che le somme richieste a rìmborso risultano

effeùivamente versate a favore del Comune di Magìione ma non dovute, ricorrendo la fattispecie

prevista dal citato art. 540, comma 2, del Codice Civile,

RITENUTO pertanto di dover procedere al rimborso ai predetti contribuenti delle somme versate e non

dovute, complete degli interessì legali al tasso attualmente in vigore;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.2'l del 11.04.2019 di approvazione del P E G per il

periodo 2019/2021;

VISTO il regolamento comunale per I'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

RITENUTO che l',istruttorìa preordinata alla emanazione del presente atlo consente di attestare la

ràgof"rita e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art 147 bis del

O Lgs. 267l2000i

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:



1. di rimborsare a XX la somma complessiva di Euro 369,00 di cui Euro 1O.l,0O per conto di yy,
Euro 167,00 per conto di ZZ, Euro 1O.l ,OO per conto di JJ;

2. Dl IMPEGNARE ta spesa totate di Euro 369,00 at Cap. O.l .04.1
prevrsrone corrente.

ATTESTA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli
'147 bis del D.Lgs. 26712000.

Si attesta l'awenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa:
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Si attesta altresì, ai sensi dell,art. 9 D.L. 7gl2009, convertito
accertamento della compatìbilità del programma dei pagamenti
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi-di cassa

DESCRIZIONE IM PORTO INTERVENTO PEG N.
Contribuenti tUU-fnRt
Rimborso imposte erroneamente
versate al Comune di Maglione

369,00
01 01 1 - Voce 410
Gestione tributaria - oneri straordinari

2

ll Responsabile


